
Město Nepomuk 

Náměstí A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk 

_________________________________________________________________________________ 

Č.j.: Ved/1646/2021-Vel 

Datum: 20.9.2021 

V Y H L A Š U J E 

V Ý B Ě R O V É   Ř Í Z E N Í   N A    P O Z I C I 

 

S T R Á Ž N Í K 

Městské policie Nepomuk 

 

druh práce:   strážník    

místo výkon u práce:   katastr města Nepomuk včetně spádových obcí 

platová třída*:   8. třída 

pracovní poměr:   na dobu neurčitou 

termín nástupu:   od 1.1.2022 

 

Předpoklady: 

 způsobilost k právním úkonům, být fyzickou osobou starší 21 let, která je státním občanem 

České republiky 

 zdravotní způsobilost 

 bezúhonnost, spolehlivost – dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon). 

Požadavky: 

 dosažené vzdělání: středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 

Výhodou: 

 znalosti oboru 

 praxe u bezpečnostních složek 

 platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů dle výše uvedeného zákona 

 zbrojní průkaz skupiny D 



 znalost cizího jazyka 

 znalosti právních předpisů: 

- zákon o obecní policii 

- zákon o obcích 

Další požadované dovednosti, znalosti a schopnosti: 

 dovednost pracovat na PC (Windows, MS Office – Word, Excel, Internet a elektronická pošta, 

správa souborů) 

 znalosti regionu 

 ochota se dále vzdělávat 

 umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti) 

 řidičské oprávnění skupiny B, ochota řídit referentské vozidlo 

Osobnostní předpoklady: 

 rozhodnost, vysoká odolnost proti stresu 

 pro aktivní přístup 

 flexibilita v rozvržení pracovní doby 

Nabízíme: 

 pětitýdenní dovolenou 

 příspěvek na stravování 

 finanční příspěvek při životních a pracovních výročích 

 bezplatné výstrojní záležitosti 

 

Bližší informace k obsahu práce Vám podá Ing. Ivana Šiftová, tajemník MěÚ Nepomuk, tel. 

725329321. 

Uzávěrka přihlášek: 13.10.2021 ve 12.00 hodin (v této lhůtě musí být přihláška doručena 

Městskému úřadu Nepomuk) obálku označit  „VŘ – strážník MP – neotvírat“. 

 

Přihlášky v písemné podobě s požadovanými doklady zasílejte na adresu: 

Městský úřad Nepomuk 

Náměstí  A. Němejce 63 

335 01 Nepomuk 

 

Náležitostí přihlášky jsou: 

- jméno, příjmení a titul zájemce, datum a místo narození zájemce, státní příslušnost, místo 

trvalého pobytu zájemce, číslo občasného průkazu, uvedení telefonického a případně 

elektronického kontaktu, datum a podpis zájemce. 

 



K přihlášce připojte: 

- motivační dopis, v němž uvedete důvody, které Vás vedou k přihlášení do výběrového řízení 

na pozici strážníka městské policie, 

- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o 

odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností 

- výpis z evidence‚ Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nelze nahradit čestným prohlášením 

ani kopií žádosti o výpis z evidence Rejstříku trestů s datem podání žádosti). Výpis z evidence 

Rejstříku trestů je možné na počkání získat na Městském úřadu Nepomuk (prokazuje se 

bezúhonnost) 

- ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 

- osvědčení o odborných předpokladech dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů, pokud ji uchazeč má 

- čestné prohlášení o spolehlivosti (příloha č. 1 k výběrovému řízení) 

- čestné prohlášení o bezúhonnosti (příloha č. 2 k výběrovému řízení) 

- podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: 

„Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového řízení 

dávám souhlas k jejich zpracování a uchování do ukončení výběrového řízení“. 

- písemný souhlas formou čestného prohlášení s absolvováním testů psychické způsobilosti 

k výkonu práce strážník 

* zařazení do platové třídy je v souladu s NV 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog prací a 

kvalifikační předpoklady zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů, odměňování se řídí NV č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odborné psychologické vyšetření bude hrazeno zaměstnavatelem. 

Přihlášky zasílejte se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami, bez nich nebude Vaše přihláška 

úplná a nebude zahrnuta mezi žádosti dalších uchazečů na obsazované pracovní místo. Po ukončení 

výběrového řízení Vám budou vaše doklady zaslány zpět.) 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 

 

 

 

Ing. Ivana Šiftová 

Tajemník MěÚ Nepomuk 

 

 

 


